CAPUT XXI.

De Constantinopolitano incendio.

Tum quoque maximum incendium Constantinopoli grassatum est, quod illi majorem quam terre motus intulit cladem. Initium sumpsit in parte maritima, quam Bosporum seu Bovis transitum, incolæ nominant : cum perniciosus quidam dæmon lucubrationum horis mulierculæ victum labore manuum querenti assimilatus, lucernam ad rerum omnium venalium forum, salsamentorum aliquid empturus, sive etiam mulier vere exitioso dæmone agitata illa fuerit (nam dicere id non possim : utrumque sane fertur), detulisset. Lucerna igitur alicubi posita est, et mulier ipsa abijt. Ignis autem nesio in stupa correpta, ingentem provolvit flammam, et ædificium id illico consumpsit, atque inde ad vicina serpens circumquaque quam facillime proxima tecta depastus est : nec illic tantum quæ facile ignem concipiant ædes, verum etiam quæ e lapide secto amplitudine et altitudine ingenti constructæ erant domus, confusa.

grarunt. Incendium id libere, in quacunque incidisset, aedificia consumens, in quartum usque duravit diem. **621** Adhibita quidem est adversus ignem omnis generis defensio, sed vis ejus illam modis omnibus superavit, adeo ut media pars urbis omnis, a Septentrione austrum versus, prorsus conflagrarit, in longitudinem quinque, in latitudinem vero decem et quatuor stadiorum spatio, neque quidquam in medio de publicis privatisque porticibus et aedificiis relictum est. Columnæ quoque et durorum natura lapidum materia, perinde atque sarmenia quædam, quæ facile accenduntur, arserunt. Clades ea ex parte boreali, ubi etiam navale urbis est, a Bosphoro seu bovis transitu, ipso ad vetus usque fanum, quod ab Apolline cognomen habuit, ex australi vero regione a Juliani portu usque ad præclarum aedificium templi ejus, quod Concordiæ dicitur, processit. Medius inter hæc locus a Constantini foro, usque ad id quod Tauri forum dicitur, fuit. Itaque quæ inter ea quæ diximus in medio fuere aedificia, deformæ et miserandum facta sunt spectaculum. Quæcumque enim ad sublimem amplitudinem et formam exstructa, et ad incomparabilem exornata magnificentiam, maximo commodo publica et privata aedificia fuerant, omnia simul subito in acervos et hiatus vastos et invios redacta sunt, varii generis materia in cunivolum unum congesta, et priore facie rerum adeo mutata, ut neque ædium ipsarum incolæ quid fuerit, quoque loco quævis prius opera ceterint, discernere potuerint.

CAPUT XXII.

De sancto Marciano, Magnæ ecclesiæ Constantinopolitanae economo, et de sancto Daniele Stylite, aliisque qui tum monastica vita insignes fuerunt.